verit : pro profpera verd direcione & utilitatesfimul-

que etiam decore earundem. Ecelefiarum expediat, ut
in pofteram provifiones ipforam Canonicatuum &
prebendarum Peenitentiarioram , ogcurrente eorom
vacatione ab Ordinariis locoram przmiffo concurlu
fiant,idque diétus Philippus Rex 2 nobis per dileCtum
filium nobil€ vicum Francifcum de la Cueva Ducem
de Alburquerque,foam apud Nos & Sedem Apoftoli-
cam oratoré, tam {uo, quan Capirtulori preedi¢torum
nominibus exinde poftulaverit. Nos igitor piam dicti
Philippi Regis (ollicitudinem pro felici pradictarum
Eccleliarum -Ratu fufcepram paterno affeétu comple-
Gentes, & ex intimo animi noftri fenfu collaudantes,
juftifque, & religiofis ejus.ac Capitulotum pradicto-
rum votis propen(a voluntate annuere , ac dictarom
Ecclefiarum dignitati in prmiffis confulere volentes,
Apoftolica auétoritate tenore prelentivm ftatuimus
& ordinamus, quod ex nunc deinceps perperuis futu-
ris temporibus omnes & finguli Canonicatus & Prz-
bendz Peenicentiarij quarbmeunque Metropolitana-
ram, (eo Cathedraliom Ecclefiarum in Regnis Hifpa-
niatum hujufimedi nunc & pro tempore exiftentium,
tam haculgue inftituti,qeim deinceps quandocunque
pro complemento decrétornm hujulmodi inftituendi,
quoticlcunque illos quibufvis medis , & ex quorum-
cunque petlonis, etiam noftris,ant Romani Pontificis
pro tempore exi(tentis , fen quorumvis Cardinalium,
etiam tung viventivm familiaribus , continuis com-
inenfalibus , fcu Roman® Curi officialibas, aut alias
guomodolibet refervationem inducentibus, etiam per
ﬂml_m: etiam permurationis cauf2 in manibus eorum
Ordinarioram , vel dece(fum %ncm ramen in Curia,
aut apud Sedem pradiam , ) feu quamvis aliam di-
miflionem , vel amiffionem, aut privationem (| extra
tamen candem Curiam ) {eu religionis ingrellum;aut
matrimonij contraétum ex nunc & pro tempore obti-

. mentium s fea jus in illis, vel ad illos habentium, aue

alids quibulvis modis ('non tamen per obitum apud

Sedem predi@am Jac etiam in aliquibys ¢x menfibus
Aug. Barbofa Formnl. Epifc. '

& Conftitutiones Apoftol.
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in quibus Beneficiorum Ecclefafticorum dilpofitio
nobis & Sedi pradi@ta,etiam per conftitutiones Apo-
ftolicas , [eu Cancellariz Apoftolic reguias cit, vel
pro tempore fueric refervata s vel eriam Ordinariis
collateralibus ca(dem conftitutiones, (éu regulas, vel
litteras alcernativaram , auc alia privilegia & indulta
conce(la haétenus , & in pofterum concedenda fimul,
vel fucceflive vacare contigerit,etiamf aliqui corum-
dem Caponicaruum & Prabendarom Paenitentiarios
rum acta nunc , ut prazfertor, vel alids quibalvis mo=
dis , ex quorumcunque peclonis, non tamen per obi=
tum ; ut prefertur, apud didtam Sedem vacent, & ex
co qiod Canonicatus & Praxbendas Peenitentiarios
hujufmadi obinentes , few in illis vel ad illa jus ha-
bentes, & quorumcunque aliorum R omavorum Pon-
tificom predeceflorum , [en fuccellorum polrorum,
aot {anéte Romanz Eccleliz Cardinalium, eriam vi-
ventium; etiam in dicta Curia preelentiom familiares,
continui commenfales , feu dickz Sedis Notarij, Sub-
diaconi , Acolyti, Capellani , licrerarum Apoftolica=
rum Abbreviatores, Scriptores, Cubicularij, Scurifea
ti, proventuum & jurinm Camere Apoftolica debie
torum Collecores & Subcolle@ores, [eu quicomque
alij Coriz & Scdis pr2dictarum officiales, etiam {ub
diverfis conftitutionibus ﬂpiz memotiz Pauli Papa
Secandi 5 ctiam preedeccfloris noftri , fuorom & pro
tempore cxiftentivom Romanorum Pontificum fami=
liatiom » continuvorum commenfalium declaratoriis
comprehenlis, praefentes & futari quocumque pomi-
ne puncupati , {eu ex quayis alia cavfa difpofitioni
Apoftolicz [pecialiter el alids generaliter relervari,
aut ex generali refervatione Apoftolica affeti» (cu ad
Scdem eandem devoluti exiftant,per Ordinarios loco-
rom & Capitula diétarum Ecclefiarum tantim previo
concurfu per ediGorum affixionem hoc modo ; vide-
licet in fingulis vacationibus Canonicatuom & Pra-
bendatum Peenitentiariatuin hujufmodi edicta pro-
poni, & terminus (cxaginta dierum affignari debeant,
di&oque termino claPE:r , pet Orxdinarios & Capitula
in pra(cntia oppofitorum ex aliquo libro forte aperto
unum punétum materiarum moralivm tradi, & loper
eo intra viginti quatuor horas finguli oppofitores IFt:
integram horam, fervato tamen inter cos ordine {ul-
ceptorum graduum in fingulis facultatibos , publice
legere, & duo alij per aliam horam argumentari , etht
tales oppofitores in Theologia Magiftri vel Baccalan-
reiy aut illivs Profe(fores exiftant, dato eis punéto (u-
per Evangelio , per horam fimiliter publice pradicare
{en concionari debeant » & alids in omnibus & pet
omnia , prout in concutfu Przbendarum Magifta-
linm & Doctoraliom fieri confuevit, Quibus perattis
ad Canonicatus & Prabendas Pecenitentiarios vacan-
tes hujulwodiilli duntaxat ex concurrentibus , qui
peracto examine cxteris omnibus judicio iplorum
Ordinarij & Capitolorum magis habiles & idonei
reperti fuering , aflumi (eu eligi , talelque affompti
vel ele@i,fi Canonicatus & Przbendz vacantes hojul-
modi in menfe Apoftolico vacaverint , aut alids ras
tione petlon@ ve rluci generaliter , feu fpecialiter re-
{ervati 5 [en affc@i fuerintintra fex menfes 2 dic co-
rum ele@ionis pex Ordinarios & Capitula hujulmodi
faciendz litteras Apoftolicas defupes expedixe , ac jus
ta Camerz Apoftolica , & aliis propterea debita fol-
yere teneantur ; (inguli verd tempore cle&ionis hu-
julinodi in quadragefimo anno & ulura conftituti, ac
in (acra Theologia, vel jure Canonico juxta decreto-

rum ¢juldem Concilij difpofitionem gra tielle, &
omnibus diebus ferialibus quilibet vel in {.“3 Eﬁﬂlt-
fia » vel in alio loco ¢i ad hoe per Ordinatiomiphius

Ecclefiz affignando fpatiounius hor® lice conf-
cientiz canfas legere , 8 difficolcarcs olvere 5 nec-

non Confeffiones Sas ramentales gmnium wtrin(que

fexas Chrifki fideligm ad com accedentium , pravia
' i Ordinarij

"
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Ordinarij hoju(imodi licentia in eadem Ecclefia etiam
publicé audire, aliaque omnia & fiugula, qu fimiles
Canonici Paenitentiarij , ex prafati Concilij forma,
& alids facere , exequi & exercere [olent & debent,
- fimniliter facere.exequi & exercereteneantur : ff tamen
inter iplos concurtentes aliquem adeffe contigerit
qui eruditionis & do&rinz , alioromgque meritorum
praftantii cerercs omnes concutrentes , arbitrio eo=

romdem Ordinarij , & Capiculi longé antecellar, &

ztatem quadraginta anporum non attingat , illi non
obftante defe@u tatis hujufmodi , dummodo tamen
triginta annis major fic, ad Canonicatum & Praben-

dam Peenitentiarios hnjufmodi, per Ordinariom , &

Capitulum prazdiéos, (i ica illis ex julkis , & rationa-
bilibus caufis expedire videbitur , eligi debere,& li-
cité valeat : {uper quo Ordinarij, & Capituli corum-
dem confcientiam Oneramus , & quotiefcunque ipfi
Canonici Peenitentiarij in hojufmodi oneribus , &
functionibus obeundis impediti fuerint,juxta ejuldem
Concilijdecreta in choro prafentes , efle cenlcantur,
{ed fi cos in eifdem oneribus , & funtionibus adim.

lendis negligentes » aut remiffos efle contigerir, ar-
Eimiu fuorum Ordinariorum: & Capitulorum multari
poffint,decernentes przfentes,ctiam ex o quod caulz
propter quas emanacunt coram locorum Otdinariis,
etiam ranquam i Sede prafata delegatis, vel alias quo-
modolibet examinatz, jultificarz , & purificatz , ac
approbatz , iplique Ordinarij , & alij inferiores col-
latores,necnon quicumque interefle habentes ad id le-

itime vocati non fuerint, nec premiflis confenferint,
E:u etiam enotmis, & enormiflimz lzfonis , vel alio
quocumgque PrEtexia 5 aut ex quavis alia caufa quan-
tumvis legitima, urgenti, & joridica,de fubreptionis,
& obreprionis, aut nollitatis vitio, fen intentionis no-
ftrz, vel alio quocomque defeétu norari » impugnari,
invalidari,rerca@ari,in jus, vel controverfiam revoca-
ri, ad terminos juris reduci , fen adverfus cos quod-
cumque juris » fa&ti » vel gratiz remedium imperrari
nullatenos pofle , neque (ub quibufvis fimilium , vel
dilfimilium gratiarum teyocationibus , (ufpenfioni-
bus , limitationibos , aut aliis contrariis difpofitioni-
bus 2 nobis , vel quibofcumque aliis Romanis Ponti-
ficibus 3 dita Sede, etiam mota proprio, & ex certa
{cientia, ac de Apoftolicz poteftatis plenitudine pro
tempore emanatis comprehendi , feu {emper ab illis
excepras, & quoties illz emanabunt, totics in prifti-
nom & cum in quo ante przmilla quomodolibet erdr,
{ticom reftitutas , repofitas, & plenari¢ reintegratas,
ac de novo etiam {ub daca pofteriori per Capitala Ec-
clefiarum hojulinodi pro tempore cligenda coneeflas,
validalgne & efficaces fore & cffe, ac vim & ro-
bug validi inter Sedem ex una , & Capitala prafara
ex altera partibus rite & reéé initi, ftipulati, ac etiam
vtrinque jurati contractus habere & perpetud obtine-

re,fuolque plenarios , & integros effeétus fortiri , &
~ ab omnibus inviolabiliter oblervari , icque per quof=
cumgque judices Ordinarios vel Delegatos ,_ etiam
caufarum Palatij Apoftolici Auditores , ac ejuldem
{anCte Romanz Ecclefiz Cardinales,(ublata eis & eo.
rum cuilibet quavis aliter judicandi & interprecandi
facultate, & authoritate , judicari & definiri debere,
necnon irritum & inane quicquid fecus fuper his 3
quoquam quavis authoritate , {cienter vel ignoranter
contigerit attentari, pon obftantibus , quatenus opus
fi;moftea de jure quafito non tollendoaliifque Apo-
ftolicis , acin Provincialibus, Synodalibus & univer-
{alibus Eom:iliil editis {pecialibus , vel generalibus
confticutionibus, & ordinationibus, necnon Ecclefia-
rum hujulmodi juramento, confirmatione Apoftolica,
vel quavis firmirate alia roboratis {tarueis, & confloe-
tudinibus,czterifque contrariis quibufcumque. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftro-
rum ftacuci, ordinationis, & dectedi infringere , vel

Bullz , & Litter in forma Brevis,

ei auft temerario contraire ¢ (i quis autem hoc atten~
tare preefumpferir, indignationem omnipotentis Dei,
ac beatorum Petri & Pauli Apoftolofum ejus {e no.
verit incatfurum, Datom Rome , apud fanctam Ma.
riam Majorem, anno Incarnationis Dominic® mil.
lefimo [excentefimo vigefimo {ecundo , Non. No.
vembris , Pontificatus noftri anno {ecundo.

—

Regulares, tam Monachi, quam Fratres quo-
rumicunque Ordinum , etiam Mendican.
tium, in proceflionibus, 8 publicis actibus
non debent Canonicos , Rectores , & cle-
ricos {zculares prazcedere , neccum eis
mixtim incedere ; & in univerfo Regno
Caftellz & Legionis Clerus fzcularis in
omnibus locis; eriam in Conventibus , &
propriis Ecclefiis corumdem Religiofo-
rum praferri debet.

4 0 e
Part. 3. Allegat. 78.

" GREGOR1US Papa X V. ad perpetuam rei
mEmoriam. |
Liis fel.rec. Clemente Papa VIIL predeceflore

noftro emanaverunt littera tenoris fublequen- -

tis , videlicet : Clemens Papa V1II. ad futoram rei
memoriam. Decet Romanum Pontificem diflenfio-

nom,& controverfiatum materias inter Ecclefiafticas

Sxcalares, & Regulares perfonas ¢ medio tollese, ac
pracidere , proutin Domino falubriter confpicitur
cxpedire. Clim itaque , ficut accepimas, in aliquibus
Regnorum Hifpaniarum pastibus nonpulli Religiof:
ctiam ordinum Mendicantium pratendant Clerum (=«
cularem in funerum affociatione , proceflionibus , &
aliis a&ibus publicis prazcedere , allegantes aliquam
confuetudinem » vel potitis abufom , & eo pratexin
Clerum ipfum fecalarem perturbent. Nos utrinfque
Cleri,Szcularis,& Regularis quieti confulere,& om-
nern controverfiarum occafionem inter ¢os removere